

PROTOKÓŁ Nr 48/2017

spisany w dniu 10 maja 2017r.

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pan Krzysztof Marcinowicz - Wójt, Pani Anna Jakuć – Skarbnik Gminy

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2016r.
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał **Przewodniczący Komisji - Marek Juźwik**, który stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

Ad.2.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 7 głosami „za”.

Ad.3.

Protokół nr 47/2017 z dnia 5 kwietnia 2017r. został przyjęty jednogłośnie 7 głosami „za”.

Ad.4.

Sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2016r. przedstawiła Pani Skarbnik.

Radny Stefan Kozłowski – pytał o środki za uszkodzone komputery

Pani Skarbnik – powiedziała, że gmina otrzymała zwrot środków z ubezpieczenia za uszkodzenie komputerów z programu Przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu

Radny Stefan Kozłowski – pytał o zlikwidowany samochód strażacki

Pani Skarbnik – powiedziała, że dokonano likwidacji samochodu strażackiego OSP Kleosin

Radny Marek Borowski – pytał o zadłużenie gminy w stosunku do roku poprzedniego

Pani Skarbnik – powiedziała, że jest niższe, ponieważ spłacamy zadłużenie,

Radny Stefan Kozłowski – pytał o opłaty z tytułu wyłapywania bezpańskich psów i utylizacji padłych zwierząt

Pani Skarbnik – powiedziała, że płacimy miesięcznie ryczałt za odłów bezpańskich psów w wysokości 5.200zł brutto miesięcznie i oddzielnie za odbiór padłych zwierząt w wysokości około 21.000 zł brutto rocznie

Radny Marek Borowski – pytał o odłów bezpańskich kotów

Wójt – powiedział, że gmina dokarmia koty

Radny Stefan Kozłowski – powiedział, że Zakład Gospodarki Komunalnej ma na minusie 126.000zł, pytał czego dotyczą operaty wodno-prawne

Pani Skarbnik – powiedziała, że dotyczy badania stosunków wodno-prawnych,

Radny Stefan Kozłowski – powiedział, że w zakładzie wykazano stratę w wysokości 209.701 zł, z czego ona wynika

Pani Skarbnik – powiedziała, że nastąpiło przekroczenie w planie finansowym o około 214.000 zł., nie wydatkowano środków ale podpisano umowy, co jest równoznaczne z zaciągnięciem zobowiązania

Po dyskusji, **Przewodniczący Komisji radny Marek Juźwik** – odczytał uchwałę Nr II-00321-49/17 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2016r. – opinia pozytywna, następnie zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2016r. – „za” było 7 radnych.

Ad.5.

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Radny Marek Borowski – pytał czy były dokonywane przeglądy przepustów w związku z ulewą, która przeszła przez gminę,

Wójt – powiedział, że nie, natomiast były zgłoszenia nieodbierania wody przez przepusty i studzienki w związku z ulewą, jak wszędzie,

Radny Robert Szymański – powiedział, że przy stawie w Brończanach znajduje się dużo śmieci, należałoby sprawdzić czyja to działka, ponadto nadmieniał,

że w związku z remontem torów prawdopodobnie pomiędzy Brończanami a Lewickimi będzie przystanek PKP.

Członkowie komisji nie zgłosili więcej żadnych uwag ani wniosków.

Po wyczerpaniu tematu, posiedzenie komisji zostało zakończone.

Przewodniczący Komisji
Marek Juźwik

protokolant:

Zarota Korpa